关于召开“第七届中国安全防护纺织服装产业创新发展论坛”的通知

各相关单位：

2022年是我国实现“十四五”良好开局、努力建设社会主义现代化国家、向第二个百年奋斗目标进军的关键之年，《中华人民共和国安全生产法》、《十四五国家应急体系规划》、《国务院安委会安全生产十五条措施》、《个体防护装备标准化提升三年专项行动计划》等政策法规的颁布实施为我国安全防护纺织服装产业提供了良好的发展环境。

为进一步贯彻落实我国新发展理念，推动行业资源开放与交流共享，促进产业链和创新链深度融合，实现纺织科技自立自强和安全防护纺织服装产业的高质量发展，中国产业用纺织品行业协会定于2022年12月13-14日在陕西西安召开第七届中国安全防护纺织服装产业创新发展论坛。论坛得到了工业和信息化部办公厅的高度关注，被列入工业和信息化部“2022纺织服装‘优供给促升级’活动”之一。现将相关事项通知如下:

 一、组织机构
指导单位：中国纺织工业联合会
主办单位：中国产业用纺织品行业协会

          西安市灞桥区人民政府
承办单位：陕西元丰纺织技术研究有限公司

（中国安全与防护用纺织品研发检测基地）

烟台泰和新材料股份有限公司

（国家芳纶工程技术研究中心）

支持单位：兰精纤维（上海）有限公司

江苏工匠服饰科技有限公司

道明光学股份有限公司

浙江汉丞科技有限公司
支持媒体：《中国纺织报》《产业用纺织品》《棉纺织技术》《纺织导报》《中国纺织》《纺织服装周刊》等

二、论坛主题

论坛主题为“科技赋能 数字增效 绿色发展”

三、会议时间、地点
会议时间：2022年12月13-14日（13日全天报到）
会议地点：西安·建国饭店

4、 论坛内容

（一）领导、院士致辞
（二）主题报告

1、功能新材料赋能安全防护用纺织品的创新与应用

——中国工程院院士 朱美芳

2、我国安全防护用纺织品产业高质量发展的探讨

——中国产业用纺织品行业协会会长 李桂梅

（三）技术论坛
1、阻燃纤维素纤维研发及应用

——军事科学院军需工程技术研究所教授 施楣梧

2、阻燃服的检测暨新国标介绍

——北京市科学技术研究院安全与环境科学研究所

劳动保护用品检验中心/国家劳动保护用品质量检验检测中心（北京）主任 陈倬为

3、新时期消防员个人防护装备技术研究与开发

——应急管理部上海消防研究所/国家消防装备质量检验检测中心部长 赵轶惠
4、新材料、新技术在特种装备中的应用

——北京服装学院教授 常素芹

5、创新引领 开创产业新时代

——烟台泰和新材料股份有限公司高级工程师  周绪波
6、功能性设计赋能职业工装创新升级

——北京科纺职业装设计研究院设计总监 刘薇

7、绿色纤维助力安防行业可持续发展

——兰精纤维（上海）有限公司商务经理 孙兰收
8、矿山救援用个体防护服装性能需求

——西安科技大学教授 罗振敏

9、高压电力作业防护材料技术研究与应用

——陕西元丰纺织技术研究有限公司高级工程师 刘琳
10、基于服装人体工效学的安全防护用纺织品的研发

——西安工程大学教授 樊威

11、匠人之心·七年之痒

——江苏工匠服饰科技有限公司市场总监 吴新亚
12、国内外防电弧织物开发及性能评价体系研究现状

——南通大学教授 孙启龙

13、浅谈反光材料在安全防护服中的应用

——道明光学股份有限公司项目经理 孙飞
14、 多功能纳米纤维氟膜的安全防护应用

——浙江汉丞科技有限公司博士 吴慧生
（四）创新成果展示
论坛设立创新成果展览，展示安全防护联盟企业及行业优秀企业创新技术与产品，集聚安全防护行业创新资源，开展技术需求、成果转化及产业合作对接，推动成果转化应用。
（五）联盟专项活动（定向邀请）

会议同期召开“中国产业用纺织品产业技术创新战略联盟——安全与防护用纺织品专项联盟工作会”座谈交流会，进行联盟成员单位及技术创新企业技术成果（产品）发布、开展技术需求对接，联盟成员单位及受邀企业参会。

五、论坛日程

	事项
	时间
	地点

	报到
	12月13日全天
	建国饭店一楼大厅

	联盟座谈交流会（联盟成员单位及受邀企业参会）
	12月13日下午
	建国饭店二楼南湖B

	主题报告及技术论坛
	12月14日全天
	建国饭店二楼长安厅

	创新成果展示
	12月13-14日
	建国饭店一楼长乐厅

六、相关费用

1、会员单位：1000元/人（含资料费、会务费、餐费）。
2、非会员单位：1300元/人（含资料费、会务费、餐费）。
3、住宿：住宿统一安排，费用自理。

为提高会议报到效率，请参会代表提前将注册费用汇至以下账户，并注明“第七届安防论坛”，会务组将在会议现场向缴费单位提供发票。

单位名称：陕西元丰纺织技术研究有限公司

税 号：9161 0000 719 726 2240

地址 电话：西安市纺织城西街138号（029）83553500

开户银行：中国银行西安东大街支行

账 号：1024 9457 2448

七、报名及联系方式
参会单位请将参会回执表（见附件）于 2022 年 12 月8日前以电子邮件或传真形式发送至商务组，也可通过扫描以下二维码进行报名。

（一）商务组（参会参展报名）

屈  斐：13609165691      南红红：13572252075
电  话：029-83553570/029-83553588

传  真：029-83553570/83553505
邮  箱：13591918@qq.com/39616228@qq.com

（二）会务组

梁亚阁：18192449658     柴云云：15877322008

电  话：029-83553556/83553552
传  真：029-83553556

邮  箱：sf-sc@ctsti.cn

（三）中国产业用纺织品行业协会

段守江：15110170220

传  真：010-8522958

邮箱：duanshoujiang@cnita.org.cn

附件：第七届中国安全防护纺织服装产业创新发展论坛参会回执
[image: image1.png]

扫描二维码

快速报名

                       中国产业用纺织品行业协会

                            2022年10月31日

附件：
第七届中国安全防护纺织服装产业创新发展论坛
参会回执
	单位名称

	通讯地址

	联系人

	职务

	手机

	邮箱

	参会论坛代表名单
	性别
	职务
	电话
	手机
	备注

	问题征集（请企业认真填写，便于专家解答、同行交流）

	会议地点：西安·建国饭店
地址：陕西省西安市碑林区互助路2号
电话：029-82598888            住宿：( 住宿   □ 不住

房型：单间400元/天     间；  标间400元/天      间；

入住和退房时间：12月    日入住，12月    日退房，共    天。

	乘车路线：
1、西安咸阳国际机场：在2号航站楼乘坐机场大巴东二环建国饭店线直达。

2、西安北站：乘坐地铁2号线（韦曲南方向）至小寨站，站内换乘3号线（保税区方向）至长乐公园地铁站-B2西南口出即到。
3、西安站：步行至五路口地铁站乘坐地铁1号线（纺织城方向）至通化门，站内换乘3号线（鱼化寨方向）至长乐公园地铁站-B2西南口出即到。

注：参会单位请将回执盖章扫描件于2022年12月8日前以邮箱或微信形式发送至指定联系人。

联系人：南红红        邮 箱：39616228@qq.com
电 话：13572252075/029-83553588（微信同手机号）